АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023    г. Минусинск    № 1265 - п

Об установлении коэффициента, учитывающего уровень инфляции на 2024

год

В соответствии с Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542

«О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», пунктом 1

статьи 1 Федерального закона от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

руководствуясь статьями 29.3, 31, 48 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2024 год для расчета арендной платы за пользование

земельными участками, нежилыми помещениями, зданиями, строениями,

сооружениями, объектами незавершенного строительства, движимым

имуществом, а также за найм жилых помещений коэффициент,

учитывающий уровень инфляции, равный 4,5.

2. Управлению земельно-имущественных отношений и

градостроительства администрации Минусинского района (Кравчук)

учитывать указанный коэффициент при расчете арендной платы и расчете

за найм жилых помещений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по экономике - руководитель финансового управления

О.А. Бутенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее

дня официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского

района в сети «Интернет» в разделе «Экономика и бизнес»

подраздел «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства».

Глава района  С.И. Глухов